



Reservation

Ärende 11 Tilläggsyrkande Socialdemokraterna

I Trollbäcken är behovet stort av förskoleplatser, grundskoleplatser och äldreboenden. Det är inget nytt, vetskapen har funnits länge men den borgerliga alliansen och Tyresös moderater har inte agerat.

Alliansen vill bygga en ny skola för 700 elever i Fornuddsparkens norra del, vilket kommer att ta ca 30 % av parkytan i anspråk. Det är också oklart om den fullstora idrottshallen som planeras får plats inom det området. Det underlag som legat till grund för förslaget är rapporten från SWECO. En rapport som talar om större klasstorlekar än Tyresö har idag och en ny trend med färre, större skolor. SWECOs förslag grundar sig i att minst mellanstadiet på Sofieberg läggs ner. För bara ett år sedan fanns en färdig ritning för utbyggnad/renovering av Fornuddens skola. Nu anser att den borgerliga majoriteten att detta inte är möjligt att genomföra.

Vi socialdemokrater anser att det är av vikt att ha en god hushållning av Tyresöbornas skattemedel och att innan investeringar av den här kalibern genomförs, måste andra möjligheter grundligt utredas och goda beslutsunderlag tas fram. Vi har sedan processen om skolan startade, efterfrågat mer genomarbetat underlag med kostnadsberäkningar, konsekvensanalyser och utredningar av andra alternativ. Det är olyckligt att man från Alliansen inte tagit lärdom av bygget av Nyboda och den skarpa kritik som kom från revisorerna i ärendet;

*"Efter genomförd granskning är vår bedömning att investeringsprojektet Nyboda skola inte, utifrån granskade perspektiv, har hanterats på ett ändamålsenligt sätt. De brister som uppmärksammats är främst relaterade till avsaknad av en fungerande investerings- och lokalförsörjningsprocess, ofullständiga beslutsunderlag, brister i utrednings- och beredningsförfarandet samt brister i tillvaratagandet av tidigare investeringar."*¹

Med ovan nämnda skarpa kritik från revisorerna är det ytterst anmärkningsvärt att Tyresös borgerliga majoritet inte vill utreda enligt vårt förslag ;

- Att förvaltningen ges i uppdrag att redovisa förutsättningar att tillskapa grundskoleplatser motsvarande beräknat behov, i kommunområdet Trollbäcken, med bevarande av nuvarande lokalisering av skolor.

Vi socialdemokrater vill behålla små skolor nära hemmet, vi vet att de uppskattas av barn och föräldrar. Vi vill utveckla Fornuddens skola på befintlig mark, och vi vill behålla Sofiebergsskolan, och utreda en F-3 skola i Skälsätra.

För den socialdemokratiska gruppen

Janice Rockström

¹ Investeringsprojektet Nyboda Skola, PWC, Oktober 2012